UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ PHÚC HOÀ Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:      /CTr-UBND Phúc Hoà, ngày      tháng 02 năm 2021

CHƯƠNG TRÌNH
Công tác của UBND xã tháng 3 năm 2021

I. NHỮNG NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM:

1.Tập trung chỉ đạo chăm sóc cây trồng , gieo trồng vụ chiêm xuân năm 2021.

2. Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm, vật nuôi.

Chỉ đạo các nội dung: thực hiện tháng vệ sinh tiêu độc khử trùng, thực hiện

ký cam kết đến các hộ chăn nuôi gia cầm, vận chuyển, buôn bán, tổ chức

thống kê tổng đàn gia súc, gia cầm; tổ chức tiêm phòng vắc xin cúm gia cầm

trên địa bàn xã.

3. Chỉ đạo quản lý, tăng cường, khai thác, vận chuyển đất. Tiếp tục thực

hiện công tác cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho người dân. Lập hồ

sơ, thông báo chủ trương thu hồi đất để đấu giá đất thôn Quất Du 1.  Chỉ đạo

dọn dẹp vệ sinh môi trường sau Tết nguyên đán.

4. Chỉ đạo hoàn thiện hồ sơ, sổ sách tài chính năm 2020 phục vụ quyết

toán năm 2020. Triển khai kế hoạch xây dựng xã nông thôn mới nâng cao

năm 2021.

5. Chỉ đạo tiếp tục tăng cường phòng chống dịch covid 19; theo dõi

những người từ vùng dịch về có nguy cơ lây bệnh . Giám sát, thực hiện các

biện pháp phòng và chống bệnh truyền nhiễm. Tổ chức khám và phân loại,

cách ly người có nguy cơ cao từ vùng dịch.

Chỉ đạo y tế thôn làm tốt công tác tuyên truyền, vệ sinh môi trường,

đảm bảo VSATTP.

6. Xây dựng cổng thông tin điện tử. Tuyên truyền phòng chống covid

19, tuyên truyền ngày 26/3,8/3, ngày quốc tế hạnh phúc. Tổ chức Đại hội thể

dục thể thao và ngày chạy olimpic vì sức khỏe toàn dân. Thực hiện công tác

giải quyết việc làm, xuất khẩu lao động, đào tạo nghề, chỉ trả đầy đủ các chế

độ chính sách cho các đối tượng.

7.Tăng cường công tác giải quyết đơn thư KNTC, tập trung giải quyết

đơn thư KNTC. Tăng cường tuần tra đảm bảo TTATXH.

8. Tổ chức giao quân năm 2021. Chuẩn bị giáo án mô hình dụng cụ học

tập cho huấn luyến dân quân. Tiếp tục nhận và hoàn thiện hồ sơ chế độ chính

sách cho các đối tượng.

9. Chỉ đạo triển khai đăng ký thi đua năm 2021, triển khai thực hiện các

nhiệm vụ trong tâm của UBND xã.

10. Tiếp tục triển khai các bước kế hoạch bầu cử đại biểu Quốc hội khóa

XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 -2026.

II. CÁC HỘI NGHỊ CHÍNH TRONG THÁNG:

1. Ngày 04/03/2021: Hội nghị UBND xã thường kỳ

2. Ngày 16/3/2021: Tổ chức ngày chạy ôlimpic

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
-TT: Đảng uỷ-HĐND-UBND xã; CHỦ TỊCH
-MTTQ và các đoàn thể;
-Cán bộ, công chức xã;
-Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;
-11 thôn;
-Lưu: VT.
Bản điện tử:
-VPHĐND&UBND huyện.

Ngô Văn Tiệp

		tiepnv_phuchoa_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2021-02-22T14:47:50+0700

		tiepnv_phuchoa_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2021-02-22T14:48:21+0700

		2021-02-22T14:46:21+0700

		2021-02-22T14:48:10+0700

		phuchoa_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2021-02-22T14:48:53+0700